
 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

1 
 

                                                                              

Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) 
Edição nº 5.854 
Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024,   
Sexta – Feira. 
 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

2 
 

DECRETO 12.514, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.  
Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor de R$ 4.094.000,00 (Quatro milhões e noventa e quatro mil 

reais). 

 

CONSIDERANDO a decisão judicial do TJMT Número: 1025157-38.2024.8.11.0000 

do dia 28/11/2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 13.337, de 28 de dezembro 

de 2023. 

 

DECRETA: 

 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de R$  4.094.000,00 (Quatro 

milhões e noventa e quatro mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

011 - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica   

  

12.361.2209.2300 - Remuneração e Encargos dos Profissionais do 

Ensino Fundamental 

  

3.1.90.04 - 1.500.1001000 - Contratação por Tempo Determinado - 

334 

R$ 1.910.980,00 

3.1.90.11 - 1.500.1001000  - Vencimentos e Vantagens Fixas - 

Pessoal Civil - 336 

R$ 64.020,00 

3.3.90.36 - 1.500.1001000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Física - 344 

R$ 413.000,00 

   

12.365.2210.2301 - Remuneração e Encargos dos Profissionais do 

Ensino Infantil 

  

3.1.90.04 -  1.500.1001000 - Contratação por Tempo Determinado - 

284 

R$ 1.052.000,00 

3.1.90.11- 1.500.1001000 -  Vencimentos e Vantagens Fixas - 

Pessoal Civil – 286 

R$ 34.000,00 

3.3.90.36 - 1.500.1001000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Física - 294 

R$ 620.000,00 

   

TOTAL GERAL 
R

$ 
4.094.000,00   

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

3 
 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

011 - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica 

  

12.365.2210.1015 - Equipamentos e Material Permanente - Educação 

Infantil 

  

4.4.90.52 - 1.500.1001000 - Equipamentos e Material Permanente - 

297 

R$ 224.000,00 

   

12.361.2209.1014 - Equipamentos e Material Permanente - Ensino 

Fundamental 

  

4.4.90.52 - 1.500.1001000 - Equipamentos e Material Permanente - 

347 

R$ 396.000,00 

   

12.361.2209.2042 - Manutenção e Conservação do Ensino 

Fundamental 

  

3.3.90.30 - 1.500.1001000 - Material de Consumo - 353 R$ 110.000,00 

3.3.90.34 - 1.500.1001000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes 

de Contratos de Terceirização - 356 

R$ 218.000,00 

3.3.90.36 - 1.500.0000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Física - 358 

R$ 15.000,00 

   

12.365.2210.2049 - Manutenção e Conservação da Educação Infantil   

3.3.90.30 – 1.500.1001000 -Material de Consumo - 304 R$ 340.000,00 

3.3.90.34 - 1.500.1001000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes 

de Contratos de Terceirização - 307 
R$ 305.000,00 

3.3.90.36 - 1.500.1001000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Física - 309 
R$ 150.000,00 

   

013 - Fundo Municipal de Assistência Social   

08.244.2207.2079 - Manutenção das Ações Administrativas do 

Fundo Municipal de Assistência Social 
  

3.3.90.30 - 1.500.0000000 -Material de Consumo - 394 R$ 20.000,00 

   

08.244.2207.2227 - Manutenção do Conselho Municipal de 

Assistência Social-Comas 
  

3.3.90.30 - 1.500.0000000 -Material de Consumo- 445 R$ 24.000,00 

   

08.244.2207.2251 - Serviços de Proteção Social Especial (Média e 

Alta Complexidade) 
  

3.3.90.30 - 1.500.0000000 - Material de Consumo - 432 R$ 10.000,00 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

4 
 

3.3.90.33 - 1.500.0000000 - Passagens e Despesas com Locomoção - 

435 
R$ 16.000,00 

3.3.90.34 - 1.500.0000000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes 

de Contratos de Terceirização - 437 
R$ 93.000,00 

3.3.90.36 - 1.500.0000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Física - 438 
R$ 34.000,00 

3.3.90.39 - 1.500.0000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica - 440 
R$ 100.000,00 

   

08.244.2207.2255 - Serviços de Proteção Social Básica (Cras, Eq. 

Volante, Scfv) 
  

3.3.90.30 - 1.500.0000000 - Material de Consumo - 453 R$ 30.000,00 

3.3.90.32 - 1.500.0000000 - Material, Bem ou Serviço para 

Distribuição Gratuita - 455 
R$ 34.000,00 

3.3.90.34 - 1.500.0000000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes 

de Contratos de Terceirização - 458 
R$ 160.000,00 

3.3.90.36 - 1.500.0000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Física - 459 
R$ 70.000,00 

3.3.90.39 - 1.500.0000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica - 461 
R$ 140.000,00 

   

08.244.2207.2538 - Outras Ações Serviços Vinculados ao Sistema de 

Assistência Social 
  

3.3.90.47 - 1.501.0000000 - Obrigações Tributárias e Contributivas - 

418 
R$ 198.000,00 

   

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

019 - Secretaria Municipal do Meio Ambiente   

18.541.2102.2216 - Arborização, Ajardinamento e Conservação de 

Praças, Jardins e Logradouros Públicos 
  

3.3.90.30 - 1.500.0000000 - Material de Consumo  - 955 R$ 168.000,00 

3.3.90.34 - 1.500.0000000 - Outras Despesas de Pessoal Decorrentes 

de Contratos de Terceirização - 956 

R$ 310.000,00 

3.3.90.39 - 1.500.0000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica - 958 

R$ 830.000,00 

   

18.541.2102.2381 - Manutenção dos Eco-Pontos e Limpeza dos 

Bolsões de Lixo 

  

3.3.90.39 - 1.501.0000000 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa 

Jurídica - 960 

R$ 99.000,00 

   

TOTAL GERAL R$ 4.094.000,00   

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

5 
 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de dezembro de 2024; 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretaria Municipal de Governo 

 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais  

e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

6 
 

DECRETO 12.515, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024.  
Realiza no vigente orçamento CRÉDITO SUPLEMENTAR no 

valor de R$ 1.713.000,00 (Um milhão setecentos e treze mil reais). 

 

CONSIDERANDO a decisão judicial do TJMT Número: 1025157-38.2024.8.11.0000 

do dia 28/11/2024. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais em especial a Lei 13.337, de 28 de dezembro 

de 2023. 

 

DECRETA: 

 

Art.1º Fica aberto o CRÉDITO SUPLEMENTAR no valor de 1.713.000,00 (Um 

milhão setecentos e treze mil reais), para reforço das seguintes dotações orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

011 - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica  

  

12.361.2209.2300 - Remuneração e Encargos dos Profissionais do 

Ensino Fundamental  

  

3.1.90.11- 1.500.1001000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 

Civil - 336 

R$ 1.106.000,00 

 

   

12.365.2210.2301 - Remuneração e Encargos dos Profissionais do 

Ensino Infantil 

  

3.1.90.11- 1.500.1001000 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal 

Civil - 286 

R$ 607.000,00  

   

Total Geral  

R$ 

1.713.000,00 

 

Art. 2º Para cobertura do CRÉDITO SUPLEMENTAR, a que se refere o Artigo anterior, 

serão utilizados recursos provenientes da ANULAÇÃO PARCIAL das seguintes dotações 

orçamentárias: 

 

02 – Prefeitura Municipal de Rondonópolis   

005 - Secretaria Municipal de Educação    

12.122.2208.1842 - Modernização do Sistema de Gestão Escolar   

4.4.90.40 - 1.500.0000000 - Serviços de Tecnologia da Informação e 

Comunicação - Pessoa Jurídica – 190 

R$ 800.000,00 

   

011 - Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação 

Básica  

  

12.306.2209.2062 - Alimentação do Ensino Fundamental   



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

7 
 

3.3.90.30-1.500.0000000 -Material de Consumo- 380 R$ 221.000,00 

   

013 - Fundo Municipal de Assistência Social    

08.244.2207.2079 - Manutenção das Ações Administrativas do 

Fundo Municipal de Assistência Social 

  

3.3.90.39 - 1.500.0000000 - Outros Serviços de Terceiros - PJ – 398 R$ 54.000,00 

   

014 - Fundo Municipal de Saúde    

10.331.2204.2395 - Contribuição ao Serv Saúde   

3.3.90.47 - 1.500.0000000 - Obrigações Tributárias e Contributivas - 

468 

R$ 300.000,00  

   

015 - Secretaria Municipal de Administração    

11.331.2303.2130 - Contribuição ao PASEP   

3.3.90.47 - 1.500.0000000 - Obrigações Tributárias e Contributivas – 

763 

R$ 338.000,00 

   

Total Geral  
R

$ 
1.713.000,00 

 

Art. 3º Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de dezembro de 2024; 

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretaria Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria  

Legislativa e de Atos Oficiais 

 e Publicada no DIORONDON-e. 

 

 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

8 
 

DECRETO Nº 12.518 DE 27 DE DEZEMBRO DE 2024. 
Altera o Decreto nº 12.244, de 11 de julho de 2024, que homologa a 

composição do Conselho Municipal dos Direitos da Criança e 

Adolescente, para o biênio 2024/2025. 

 

CONSIDERANDO a lei 6.796 de 14 de julho de 2011 Art.23 e Art.24 do fundo 

Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO 

GROSSO, no uso de suas atribuições legais, 

DECRETA: 

Art. 1º Fica alterado o art. 1º, inciso I, alínea “c”; e o art. 3º do Decreto nº 12.244, de 11 

de junho de 2024, passando a vigorar com a seguinte redação: 

Art. 1º [...] 

I – [...] 

c) Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social 

Conselheira Titular: Lussam Lima da Silva Santos  

CPF:  XXX.927.XXX.81 

[...] 

Art. 3º Fica designada como Gestora financeira do Fundo Municipal dos Direitos da 

Criança e do Adolescente, LUSSAM LIMA DA SILVA SANTOS, CPF nº 

XXX.927.XXX.81, lotada na Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social 

deste Município de Rondonópolis, Estado de Mato Grosso. 

[...] 

Art. 2º As demais disposições do Decreto n. 12.244, de 11 de julho de 2024, permanecem 

inalteradas. 

Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 27 de dezembro de 2024;  

109º da Fundação e 71º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

JOSÉ CARLOS JUNQUEIRA DE ARAÚJO  

Prefeito Municipal  

 

 

 

BRUNA LORRAYNE BATISTA AMÂNCIO 

Secretária Municipal de Governo 

Registrado na Coordenadoria 

Legislativa e de Atos Oficiais e 

Publicado no DIORONDON-e. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

9 
 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

 

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO 005/2024/SMGP 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito 

público, com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-

100, Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo 

Simplificado (COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, 

no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da 

Constituição Federal, Lei Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do 

Processo Seletivo Simplificado (PSS-005-2024), visando a contratação temporária de 

profissionais, mediante Processo Seletivo Simplificado, para prestarem serviços na 

Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral de Previdência Social (RGPS), para 

atender à necessidade temporária de excepcional interesse público, da Secretaria 

Municipal de Educação, torna público e oficial OS RESULTADOS DOS RECURSOS 

CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR DO PSS 005/2024. 

 

REGISTRADO, 

PUBLICADO, 

CUMPRA-SE. 

 
Rondonópolis/MT, 27 de dezembro de 2024. 

 

 
Fabricia da Cruz Nascimento 

Gerente de Departamento de Recursos 

Humanos em Educação 

Presidente– Representante da Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas 

Sirlene Fernandes de Oliveira 

Assessora Jurídica 

Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação 

Marcilene Muniz Monteiro 

Assessora Pedagógica 

Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação 

Ruan Gustavo Meira Bonatti  

Assessora Jurídica 

Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Gestão de Pessoas 

Ana Paula Werle 

Gerente de Departamento de Formação 

Profissional 

Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação 

Solange Ramos Teixeira Turibio 

Assessora Pedagógica 

Membro – Representante da Secretaria 

Municipal de Educação 

Maria de Fátima Carrijo Rezende 

Assistente de Desenvolvimento Educacional 

Membro – Representante da Secretaria Municipal de Gestão de Pessoas 

Flavia Santana de Oliveira Carvalho 

Docente da Educação Infantil 

Membro – Representante da Secretaria Municipal Gestão de Pessoas 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

10 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ALESSANDRO ARZANI. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

FRANCINEIDE PINHEIRO LOPES RODRIGUES. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

MARA CRISTINA PEREIRA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

11 
 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

LAURA TARIJA ALVES RAMOS CARNAIBA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

GLEICIANE SOUZA  LIMA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

RAFHAEL MARTINS GALVAO. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

12 
 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

PAULO REINALDO DE MIRANDA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ALESSANDRA DE OLIVEIRA SENA OLIVEIRA SENA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

VERA LUCIA CARDOSO NEVES. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

DAYANE APARECIDA DA SILVA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

13 
 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

VALDENICE GOUVEIA DE SOUSA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) ANA 

MARIA FERREIRA DA SILVA LANDIM. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ANGELA RENATA DE SÁ. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

14 
 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

MALI ODETE PISSETTI. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

KEVIN MATHEUS DA SILVA ROCHA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

EDNA PAULA DOS SANTOS. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

MARIA CELIA GOMES DIAS. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

15 
 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

MARCILENE LIMA VIEIRA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

MARIA APARECIDA DE CARVALHO. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

LUZANIRA DOS SANTOS FERREIRA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

16 
 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

MARIA APARECIDA MORAES DA SILVA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ÁDILA RIBEIRO DA SILVA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ADRIANA RODRIGUES SANTOS. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ALINE DAYANE RODRIGUES DE MOURA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

17 
 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

LUCIMEIRE MOREIRA DE SOUZA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ALZENY MARIA DE PAULA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ELAINE CRISTINA LINARDI. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

18 
 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) ANA 

PAULA GOIS BARBOSA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

DEYSE THICIANNE DA SILVA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O DEFERIMENTO DO 

RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ALINE DAMACENA FERREIRA PAIVA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ENEIDA MARA XAVIER RAMOS. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

19 
 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

JOANA MARIA DOS SANTOS BATISTA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

NATALIA FRANCO CARVALHO. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

SHIRLEY BERNAZZOLLI DE LIMA. 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

SILVANA THIAGO DAS NEVES. 

 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

20 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

SAYONARA LOUSANNE DE MELO LIMA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

MARIA SELMA DOS SANTOS ANDRADE. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

MARIENE CAVALCANTE DE SOUZA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

21 
 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

MARILDA BERNARDES SANTOS. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ELIVANIA MARQUES OLIVEIRA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ZENAURA SOUSA BRITO. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

22 
 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

EDILENE RAMOS TEXEIRA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

MARIA IZABEL DOS REIS. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ROSANGELA CARVALHO FARINELLI. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

NORMA LOURENCO DA SILVA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

23 
 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ERIKA RILARY FERREIRA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

FRANCIELE DO CARMO FERREIRA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

HELIDA NEVES PIRES DA SILVA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

24 
 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

VANESSA OLIVEIRA DE PAULA MONTEIRO. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

MARIA ADRIANA COELHO DE SOUZA ORMOND. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

LUCIANA FREITAS DA SILVA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

BEATRIZ FERNANDA DA SILVA COSTA. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

25 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ELIANA CLAUDIA S N RIBEIRO. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

GRACIELE RIBEIRO DE AMORIM. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

GRACIELLE FELICIANA DA SILVA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

26 
 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

CLAUDIANY MOURA BALDUINO. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

CICERA NACISO SOARES. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

DEBORA DE SOUZA ASSIS. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

27 
 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

SELMA APARECIDA ANDRADE DE ALMEIDA FLORES. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

SOLANGE FERREIRA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

KEILA CRISTINA SANTOS AZEVEDO. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ANALICE SOUZA ARAUJO. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

28 
 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

EDSON FRANCELINO DE MORAES PEREIRA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

FLAVIA RODRIGUES DOS SANTOS. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

VANDINEI SOARES VIEIRA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

29 
 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

SULIENE FRAGA MOREIRA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

DIOGO DIEDRICH LEMES GRELLMANN. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

LUCIANO DE SOUZA GUILHERME. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

PRISCILA PAES DE SOUZA. 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

30 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

VALERIA SOUZA MARTINS. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

JACKELINE PEREIRA MATOS. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ZORAIDE DE OLIVEIRA VASCONCELOS. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

31 
 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ANA PAULA FREITAS DA CRUZ. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

SOLANGE RIBEIRO DE OLANDA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

SALUSTIANA DA GUIA GONÇALVES, para correção de pontuação e O DEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

SALUSTIANA DA GUIA GONÇALVES, para correção da data de nascimento desta. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 



 
Diário Oficial Eletrônico (Diorondon-e) Edição nº 5.854 

Rondonópolis, 27 de Dezembro de 2024, Sexta – Feira. 

 

 
 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora–Fone/Fax (66) 3411-3500 – Cep. 78.740-022 
   
  

 

32 
 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ROBERTA KELLEN DE QUEIROZ SARAIVA. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial. O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

ROSANGELA SOARES SULINO. 

 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, pessoa jurídica de direito público, 

com sede na Avenida Duque de Caxias nº. 1.000, Vila Aurora – CEP 78.740-100, 

Rondonópolis/MT, através da Comissão Organizadora do Processo Seletivo Simplificado 

(COPSS), nomeada pela Portaria nº. 225/2024 de 21 de novembro de 2024, no uso de suas 

atribuições legais e, em conformidade com o inciso IX, do art. 37, da Constituição Federal, Lei 

Municipal nº. 11 243/2020, e considerando a realização do Processo Seletivo Simplificado (PSS 

005-2024), visando à contratação temporária de profissionais, mediante Processo Seletivo 

Simplificado, para prestarem serviços na Secretaria Municipal de Educação, sob Regime Geral 

de Previdência Social (RGPS), para atender à necessidade temporária de excepcional interesse 

público, da Secretaria Municipal de Educação, torna público e oficial, O INDEFERIMENTO 

DO RECURSO CONTRA O RESULTADO PRELIMINAR, impetrado pelo(a) candidato(a) 

DIVINA ANGELA RAMOS FERREIRA. 

 

 

 

 


		2024-12-27T18:01:07-0400
	MESSIAS FERREIRA ALVES:01820503194




